
                                                 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 5 DI ORISTANO

DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 5 DI ORISTANO
N. ____  DEL  ___________

Proposta n.120 del 20/03/2023

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE
Dott. Angelo Maria Serusi

OGGETTO:  Ambulatori  Straordinari  di  Comunità  Territoriale-  “ASCoT”-  Approvazione
Graduatorie e contestuale attivazione del servizio

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme
alle  risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per
l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

 L’Istruttore  Dott. Giovanni Tola

Il Dirigente 
Amministrativo

 Dott. Giuseppe Melis

Il Responsabile 
del Procedimento

 Dott. Alessandro Baccoli

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n.5 di Oristano
SI [  ]                NO [ X ]                    DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’Art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                           NO [ X ]

pagina  1 di 5

500140
Font monospazio
99                    22/03/2023



                                                 

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il  decreto  legislativo  n.  502 del  30 dicembre 1992 “Riordino della  disciplina  in  materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n.10 del 2006, della legge
regionale n.23 del 2014 e della legge regionale n.17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTE :
 la  Deliberazione  n.36/47  del  31  agosto  2021  con  la  quale  la  Giunta  della  Regione

Autonoma della Sardegna ha approvato il Piano Preliminare Regionale di riorganizzazione
e riqualificazione dei Servizi Sanitari;

 la  Deliberazione  n.46/28 del  25 novembre  2021 con  la  quale  la  Giunta  della  Regione
Autonoma della Sardegna ha disposto la costituzione dell’Azienda Socio Sanitaria Locale
n.5 di Oristano individuando la sede legale in Oristano, via Carducci n.35;

DATO  ATTO che  la  Giunta  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna,  con  DGR  n.51/41  del
30/12/2021 ha individuato il dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n.5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto
dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. 171/2016;

VISTA la deliberazione n.1 del 05 gennaio 2022 del Direttore Generale della ASL n.5 di Oristano
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico;

RICHIAMATE le deliberazioni nn. 272 e 273 del 22/07/2022 con le quali si è provveduto alla nomi-
na del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della ASL n. 5 di Oristano rispettivamente
nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott. Antonio Maria Pinna;

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale ATS nn° 11 del 18/01/2017 e  22 del 6/02/2017 di
attribuzione delle funzioni dirigenziali;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause
di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono,
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

VISTA la  Deliberazione  D.G.  n.474  del  13/12/2022   con  la   quale  è  stato  conferito   al  Dott.
Giuseppe Melis, l’incarico di sostituzione, ai sensi dell’art. 73 del CCNL dell’Area delle Funzioni
Locali sottoscritto in data 17/12/2020, della Direzione della SC Servizio Giuridico Amministrativo –
ASL n. 5 di Oristano al fine di garantire la continuità delle funzioni amministrative proprie della SC
in parola, nelle more dell’adozione dell’atto Aziendale;

ATTESO  che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale
definitivo,  dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre
2020, n. 24,  con DGR n. 3/41 del 27/01/2023;

pagina  2 di 5



                                                 

RICHIAMATA  la  propria  Deliberazione  n.  80  del  08/03/2023,  avente  ad  oggetto:  Ambulatori
Straordinari  di  Comunità  Territoriale-  “ASCoT”-  Approvazione  Progetto  Aziendale  e  Avviso
finalizzato all’acquisizione di  Manifestazioni  di  interesse rivolto a Medici  di  Medicina Generale,
Medici di Continuità Assistenziale della ASL n.5, a Dirigenti Medici dipendenti del SSR e a Medici
Chirurghi iscritti all’Albo Professionale;

VISTO l’Avviso  finalizzato all’acquisizione delle  succitate Manifestazioni  di  interesse pubblicato
nell’Albo Pretorio- settore Avvisi-Manifestazioni di interesse del sito ufficiale di questa Azienda;

CONSIDERATO che, nel termine di scadenza previsto dall’Avviso,  sono regolarmente pervenute
n. 90 domande di partecipazione, acquisite tramite protocollo e successivamente collazionate  da
parte dell’Ufficio competente per la successiva predisposizione delle graduatorie di interesse stilate
dalla Commissione incaricata;

VISTE le  graduatorie,  approvate  dalla  predetta  Commissione,  distinte  per  singolo  profilo
professionale così come richiesto dall’Avviso in argomento:

 A) Graduatoria Medici di Medicina Generale, Medici di Continuità Assistenziale ASL n.5; 

 B) Graduatoria Dirigenti Medici dipendenti del SSR;

 C) Graduatoria Medici Chirurghi iscritti all’Albo Professionale;

VERIFICATA la regolarità della procedura e ritenuto pertanto di dover procedere all’approvazione
delle graduatorie;

DATO ATTO che le graduatorie saranno aggiornate periodicamente, con l’inserimento anche dei
medici che presenteranno domanda di ammissione successivamente al termine dei sette giorni di
pubblicazione dell’Avviso e che le stesse saranno valevoli ed utilizzabili nel caso sia necessario
acquisire ulteriori disponibilità per la copertura dei servizi di assistenza sanitaria di base; 

ATTESO che le sedi degli ambulatori da attivare prioritariamente, con assegnazione di uno o più
medici, nei giorni e negli orari stabiliti, sono attualmente le seguenti:

Ambito Comune n. giornate di servizio

1.4 Simaxis 3

Samugheo 2

1.1 Tramatza 3

San Vero Milis 2

1.2 Nurachi 3

2.1 Busachi 4

Ardauli 1

2.3 Seneghe 2

3.1 Uras 2

Marrubiu 1

DATO ATTO che le su indicate sedi degli Ambulatori Straordinari di Comunità Territoriale potranno
essere rimodulate in aumento o in diminuzione in base alle esigenze di copertura sanitaria della
popolazione appartenente ai diversi ambiti dell’Azienda Sanitaria di Oristano;

pagina  3 di 5



                                                 

RITENUTO pertanto necessario attivare il progetto aziendale Ambulatori Straordinari di Comunità
Territoriale- “ASCoT” con l’assegnazione dei medici aventi diritto nelle sedi ambulatoriali previste;

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Antonio Maria  Pinna Dott.ssa Rosalba Muscas

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X  ]

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ]

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ]

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:

1. DI APPROVARE le graduatorie relative al progetto Aziendale Ambulatori Straordinari di Comu-
nità Territoriale- “ASCoT”, distinte per categoria, in conformità a quanto disposto dall’Avviso di rife-
rimento, allegate sotto la lett.  A), per farne parte integrante e sostanziale, secondo il seguente
schema e ordine di priorità:

A) Graduatoria Medici di Medicina Generale, Medici di Continuità Assistenziale della ASL n.5; 

B) Graduatoria Dirigenti Medici dipendenti del SSR;

C) Graduatoria Medici Chirurghi iscritti all’Albo Professionale;

2. DI DARE ATTO che gli uffici preposti provvederanno a formalizzare apposito atto di adesione e
presa servizio dei medici interessati;

3. DI ATTIVARE e dare esecuzione al progetto Aziendale “ASCoT” prioritariamente nelle sedi  di
seguito indicate:

Ambito Comune n. giornate di servizio

1.4 Simaxis 3

Samugheo 2

1.1 Tramatza 3

San Vero Milis 2

1.2 Nurachi 3

2.1 Busachi 4

Ardauli 1

2.3 Seneghe 2

3.1 Uras 2

Marrubiu 1

pagina  4 di 5



                                                 

4. DI DARE ATTO che le sedi potranno essere rimodulate in aumento o in diminuzione in base alle
esigenze di copertura sanitaria della popolazione appartenente ai diversi ambiti dell’Azienda Sani-
taria di Oristano

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza
Sociale, alla S.C. Medicina Convenzionata-ARES Sardegna, alla S.C. Programmazione e Control-
lo, ai Direttori dei Distretti Sanitari di Oristano, Ghilarza/Bosa e Ales/Terralba per gli atti di propria
competenza alla Struttura Complessa Servizio Giuridico Amministrativo della ASL n. 5 di Oristano
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Angelo Maria Serusi

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 A) Graduatorie Progetto “ASCoT”;

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL 5 di
Oristano dal ___________ al ___________

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio giuridico-amministrativo ASL 5 di Oristano (o suo 
delegato)

pagina  5 di 5

500140
Font monospazio
 22/03/2023         06/04/2023


	​

		2023-03-20T13:19:10+0100
	TOLA GIOVANNI


		2023-03-20T13:21:16+0100
	MELIS GIUSEPPE


		2023-03-20T16:46:56+0100
	BACCOLI ALESSANDRO


		2023-03-22T15:38:52+0100
	MUSCAS ROSALBA


		2023-03-22T15:59:24+0100
	PINNA ANTONIO MARIA


		2023-03-22T16:29:25+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2023-03-22T17:06:00+0100
	PUMA GIOVANNA




